Es importante resaltar que en conversaciones con las empresas que 

realizan este tipo de seguros, se ha constatado que cuentan con seguros 

para beneficiar al Club Deportivo de Balonmano “Mariscal Sucre”, que 

poseen una cobertura máxima de Diecinueve Mil Bolívares Fuertes (19.000 

bs) y el cual tiene un costo anual de cuatrocientos Doce Bolívares Fuertes 

(412,00 Bsf) por cada niño y niña, por cobertura de concepto de accidentes, 

lesiones y otros que puedan afectar la salud directa de los niños, niñas y 

adolescentes que pertenecen a esta organización deportiva. Es importante 

señalar que el CDBMS no cuenta con los recursos  necesarios para la